
Wstęp

Czy jest to książka dla was?

Z każdego filmu, z każdej reklamy na autobusie czy billboardzie, 
z każdej półki w kiosku atakuje nas erotyzm i seks. No, może nie 
z każdej, ale z wystarczająco wielu, żeby robić na nas duże wrażenie. 
Jeżeli tę społeczną presję połączymy z naszymi naturalnymi popę-
dami, otrzymamy iście wybuchową mieszankę. Moim zdaniem 
chrześcijanin, który twierdzi, że nigdy nie musiał toczyć walki na 
tym polu, nie jest zupełnie szczery. Nie ulega wątpliwości, że po-
trzebujemy pomocy. 

Książka, którą właśnie trzymacie w rękach, w przystępny spo-
sób przekazuje zawartą w Piśmie Świętym naukę na temat mał-
żeństwa.

Jeśli jesteście zaręczeni, mam nadzieję, że pomoże wam ona 
przygotować się do zawarcia małżeństwa. Mam nadzieję, że mą-
drość biblijna, którą w niej odnajdziecie i którą możecie rozważać 
wspólnie, jako para, nada waszym marzeniom i oczekiwaniom 
właściwy kształt.

Jeśli jesteście małżeństwem z kilkuletnim (a także dłuższym) 
stażem, mam nadzieję, że ta książka pomoże wam położyć funda-
menty pod dobre małżeńskie relacje. Niezależnie od tego, czy 
otrzymaliście odpowiednie przygotowanie do małżeństwa, czy 
w ogóle się do niego nie przygotowywaliście, mam nadzieję, że 
nauki zawarte w Piśmie Świętym dadzą wam świeżość spojrzenia 
i oboje potraktujecie je jako wyzwanie.

Jeśli (zwracam się do panien i kawalerów) dopiero zastanawiacie 
się, czy wstąpić w związek małżeński, mam nadzieję, że znajdziecie 
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w tej książce wyjaśnienie, czym według nauk zawartych w Biblii 
jest małżeństwo, oraz – co jeszcze ważniejsze – jaki jest jego cel 
i sens.

Jeśli żyjecie w stanie wolnym i jesteście rozczarowani, ponieważ 
(jeszcze) nie nadarzyła wam się okazja do zawarcia małżeństwa, 
mam nadzieję, że znajdziecie tu słowa otuchy i pocieszenia, które 
pozwolą wam szczerze i z radością poświęcić wasze kawalerskie 
(panieńskie) życie Chrystusowi.

Jeśli natomiast nie macie zamiaru wychodzić za mąż lub żenić 
się, ta książka może pomóc wam zrozumieć tych, którzy taki zamiar 
mają.

Na końcu każdego rozdziału znajdują się pytania przeznaczone 
do samodzielnego rozważania i/lub dyskusji w grupie. Niektóre 
z nich mogą stanowić podstawę kursów przedmałżeńskich lub kur-
sów dla małżonków, kierowanych do pojedynczych par lub do ca-
łych grup.
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